平成 25 年 11 月５日

各  位

東 京 都 千 代 田 区 麹 町 三 丁 目 ２ 番 ４ 号

会 社 名 株式会社スリー・ディー・マトリックス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  髙 村  健 太 郎

 （コード番号：７７７７）

問 合 せ 先 取 締 役  新 井 友 行

電 話 番 号  03 (3511)3440

文部科学省、科学技術振興機構「革新的イノベーション創出プログラム（COI STREAM）」

における COI 拠点参画機関への採択のお知らせ

東京大学を中心として申請されていた「若者と共存共栄する持続可能な健康長寿社会を目指す ～

Sustainable Life Care, Ageless Society COI 拠点～」の案件が、文部科学省、科学技術振興機構「革

新的イノベーション創出プログラム（COI STREAM）」に採択され、当社は参画機関の１社として

選定されましたのでお知らせいたします。

 本 COI 拠点（プロジェクトリーダー：（株）三菱ケミカルホールディングス 池浦富久氏、研究リ

ーダー：東京大学 鄭雄一 教授）は、高度な科学技術を医療と健康に導入して健康長寿ループ（※）

を形成するため、東京大学の臨床資源、規制当局との連携網、科学技術シーズ、企業参入促進資金を

活用し、産学官民一体で壁を越え、新医療産業を興して入・通院を減らし社会全体の生産性向上、自

分で守る健康社会の実現を目指すものです。

当社は本プログラムにおいて再生医療を中心とした研究開発を推進し、自己組織化ペプチドの新し

い用途可能性の探索、新規事業化に向け取り組んでまいります。

なお、本件による本年度の業績予想への影響はありません。

（※）健康長寿ループ：家庭で健康増進・超早期診断と予防、外来で即時診断、日帰り治療、家庭で

予後管理を行うこと。

    以 上